
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 25.2/23 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 
zmieniająca Uchwałę Nr XXIV – 26.5/19 Senatu Uniwersytetu  

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

w sprawie regulaminu studiów 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. 2023 poz. 742) Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie postanawia, co następuje: 
 

§ 1 

W regulaminie studiów, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXIV – 26.5/19 

Senatu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

w sprawie regulaminu studiów wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 7a w ust. 2 po wyrazie „zajęciom” stawia się przecinek i określenie ,,i praktykom 

określonym w planie i programie studiów’’ zastępuje się określeniem ,,w tym praktykom 

zawodowym, zwanych dalej praktykami o ile przewiduje je program studiów’’. 

2) w § 9 w ust. 5 po wyrazie „zajęciom” stawia się przecinek i określenie „i praktykom 

określonym w planie studiów i programie kształcenia” zastępuje się określeniem „w tym 

praktykom o ile przewiduje je program studiów,’’. 
3) w § 19: 

a)  w ust 2a po wyrazie „praktyki”  wykreśla się wyraz „zawodowej”; 

b) w ust.4 po wyrazie „zaliczyć” określenie „jako praktykę wykonywaną przez niego 

udokumentowaną pracę zawodową lub inną działalność, jeśli zostały osiągnięte efekty 

uczenia się przewidziane dla tej praktyki w programie studiów” zastępuje się określeniem 

„na poczet praktyki czynności wykonywane przez niego w szczególności w ramach 

zatrudnienia, stażu lub wolontariatu jeżeli umożliwiły one uzyskanie efektów uczenia się 

określonych w programie studiów dla praktyk”.  

 

 



c) po ust.4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„ 4a. Warunki i sposób udokumentowania czynności, o których mowa w ust. 4, określają 

kolegia dziekańskie w wytycznych dla danego wydziału lub kierunku studiów.” 

4) w § 26 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  

,,3a. Warunkiem zaliczenia seminarium dyplomowego lub przedmiotu dyplomowego  

w ostatnim semestrze studiów pierwszego/drugiego stopnia oraz jednolitych 

magisterskich jest złożenie w APD zatwierdzonej przez opiekuna pracy dyplomowej o ile 

jej przygotowanie przewiduje program studiów, oraz uzyskanie jej pozytywnej oceny.” 

5) w § 33 w ust. 3 wyrazy „Studenci skreśleni” zastępuje się wyrazami „ Osoby skreślone”. 

6) w § 34 dodaje się ust. 2b w brzmieniu: 

,,2b. Opiekuna pracy, za zgodą i na szczegółowych zasadach ustalonych przez kolegium 

dziekańskie, może wspierać druga osoba, jeżeli nie prowadzi to do zwiększenia liczby 

godzin dydaktycznych związanych z realizacją pracy dyplomowej.’’ 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 

 

                        w zastępstwie Rektora  

                                                                                          Prorektor ds. Ogólnych 

                                                                                                  

                                                                                                   

                                                                               dr hab. Arkadiusz Bereza, prof. UMCS  
 


